令和 5年９月１３日

会員施設・事業所 各位

公益財団法人日本知的障害者福祉協会

「令和５年度 就労系障害福祉サービス事業所における生産活動の実態把握のための調査」

へのご協力のお願い

本会の事業につきましては、平素よりご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

現在、令和６年度障害福祉サービス等報酬改定に向けての議論が進められているところでございますが、

今般、厚生労働省からの依頼により、緊急に本会会員事業所における生産活動の実態等についての調査を

実施することとなりました。

会員事業所の皆様におかれましては、業務ご多忙の折誠に恐縮に存じますが、本調査にご協力をいただ

きますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

■調 査 対 象： 本会会員である就労継続支援Ｂ型事業所（４０％を無作為抽出）ならびに就労継続支援A型

事業所

■提 出 期 日： 令和５年９月２８日（木）

■回 答 方 法： 調査票（Excel）を下記 URL よりダウンロードし、メール(seisan@aigo.or.jp)送信して

ください。

＜調査票ＵＲＬ＞

【A型】 http://www.aigo.or.jp/excel/a202309chousa.xlsx

              【B型】 http://www.aigo.or.jp/excel/b202309chousa.xlsx

※本会ホームページの「調査・研究」（http://www.aigo.or.jp/choken/chosa.html）内にある

「令和５年度就労系障害福祉サービス事業所における生産活動の実態把握のための調査」からも

調査票フォームのページにアクセスできます。

■お問い合わせ： 日本知的障害者福祉協会 事務局 （担当：山本・水内） 03-3438-0466

http://www.aigo.or.jp/excel/a202309chousa.xlsx
http://www.aigo.or.jp/excel/b202309chousa.xlsx
http://www.aigo.or.jp/choken/chosa.html